



Dieva mīlestības piepildīts mūžs

Dievs ir mīlestība,
un, kas paliek mīlestībā,
Tas paliek Dievā un Dievs viņā.

/Jāņa 1.VĒSTULE 4:16/

2009. gada 16. janvārī Līvānu novada iedzīvotāji un viesi sumināja Līvānu svētā Ercenģeļa Miķeļa Romas katoļu draudzes prāvestu, Līvānu dekanāta dekanu un Rēzeknes-Aglonas diecēzes ģenerālvikāru Pēteri Vilcānu viņa 80 gadu jubilejā.

Līvānu novada domes vārdā prāvestu sveica novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods, Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Marija Pastare un ilggadēja draudzes locekle - arhitekte Inga Ancāne. Prāvestam kā lielam grāmatu mīļotājam Līvānu novada dome dāvāja divas jaunākā izdevuma grāmatas. Lai gan sveicēju bija kupls pulks, pasākums noritēja sirsniņā un draudzīgā gaisotnē. Tāds vienmēr bijis un ir arī pats prāvests - sirsniņgs, iedzīvotājiem un saprotošs. Jau gandrīz 60 gadus Pēteris Vilcāns pašizlīdzīgi un nesavtīgi kalpo katoļu baznīcā.

Pēteris Vilcāns dzimis 1929. gada 16. janvārī Jēkabpils rajona Atašienes pagastā kā ceturtais bērns ģimenē. Viņa tēvs Jānis bija lauku skroderis, bet māte Brigita strādāja ģimenes lauku saimniecībā.

Pirmo izglītību Pēteris ieguva Atašienes brāļu Skrindu 7-gadīgajā skolā, vēlāk

Varakļānu vidusskolā, bet pēdējo vidusskolas gadu - Līvānu vidusskolā. 1947. gadā Pēteris iestājās Rīgas Metropolijas katoļu Garīgajā seminārā, kur pabeidza divus kursus. Tā kā toreizējā valdība Semināru slēdza, studijas viņam bija jāpabeidz neklātienē.

Pēteris Vilcāns tika ordinēts 1951. gada martā. Tajā gadā ordinēja 19 jaunus garīdzniekus. Pirmā kalpošanas vieta viņam bija Aglonas bazilikā par vikāru, bet jau tā pašā gada maijā viņu iecēla par Rušonas un Bērzgales draudžu prāvestu. Turpmākajos gados viņš kalpojis vēl vairākās draudzēs: Nīdermuižā un Jasmuižā, Preiļos kā prāvesta un dekanā pienākumu pildītājs, Malnavas draudzē, tad Viļakā, Ludzā. Šajā laikā prāvests devis būtisku ieguldījumu gan sabiedrības attīstībā, gan dievnamu atjaunošanā un to apkārtnes labiekārtošanā.

Novērtējot Pētera Vilcāna centienus, bīskaps Jānis Bulis iecēla viņu par diecēzes ģenerālvikāru, kā savam vietniekam uzticot vairākas funkcijas un uzdevumus.

2001. gada 12. novembrī Svētais Tēvs Jānis Pāvils II dekanu Pēteri Vilcānu iecēla par savu kapelānu. Pāvesta rakstā teikts, ka šis paaugstinājums prāvestam piešķirts viņa priesterības 50. gadskārtā, pateicībā par uzticīgu kalpošanu Baznīcā.

Kopš 2004. gada monsinjors Pēteris Vilcāns kalpo Līvānu draudzē un netaupa spēkus, lai palīdzētu cilvēkiem, dotu pa-



Pēteris Vilcāns apsveicēju lokā

Foto: Andis Veigurs (SLA «Minox»)

domu grūtā brīdī vai vienkārši uzklaušītu. Viņš sniedzis būtisku ieguldījumu iedzīvotāju garīgās un tikumiskās izaugsmes veicināšanā un Līvānu svētā Ercenģeļa Miķeļa Romas katoļu baznīcas attīstībā. Līvānu novada dome novēl ģene-

rālvikāram Pēterim Vilcānam spēku, izturību un veselību vēl ilgus gadus!

Publikācijā izmantota informācija no izdevuma «Gaismas Taka» un prāvesta Alberta Budžes apkopotā materiāla par Pētera Vilcāna dzīves gājumu.

Līvānu novada dome: administratīvi teritoriālās reformas īstenošana veicinās novada attīstību

2009. gada 10. janvārī Līvānu novada dome, Rudzātu pagasta un Sutru pagasta pašvaldību apvienošanās projekta noslēguma pasākums, kura laikā Līvānu novada domes izpilddirektors Uldis Skreivers informēja klātesošos par projekta ieviešanas gaitu un rezultātiem.

Pasākumā piedalījās Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas (RAPLM) un Latgales plānošanas reģiona attīstības padomes pārstāvji, Līvānu novada domes, Sutru pagasta un Rudzātu pagasta padomes priekšsēdētāji, Līvānu novada domes deputāti un pašvaldības speciālisti. RAPLM dāvāja Līvānu novadam karti ar jauno administratīvi teritoriālo iedalījumu un izteica atzinību par veiksmīgi ieviesto projektu.

Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods savā uzrunā pasākuma laikā uzsvēra: «Poziitīvi vērtējams ir tas, ka jau pirms apvienošanās pašvaldības saistīja sadarbība, kas deva iespēju projektu veiksmīgi sagatavot. Līvānu novada domes, Rudzātu un Sutru pagastu vadība un speciālisti jau tagad iegulda lielu darbu, lai ar 2009. gada 1. jūliju varētu kopīgi uzsākt darbu. Esmu pārliecināts, ka administratīvi teritoriālās reformas īstenošana veicinās novada līdzsvarotu attīstību».

Arī Rudzātu un Sutru pagastu priekšsēdētāji atzina, ka ir apmierināti ar to, ka pagasti pievienosies Līvānu novadam, jo uzskata to par dinamisku novadu ar lielām izaugsmes perspektīvām. Šobrīd ir zināms, ka sakarā ar Saeimas pieņemto Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu, kas stājas spēkā 2008. gada 31. decembrī, Līvānu novadam pievienosies arī Jersikas pagasts, kas minētajā projektā sākotnēji nebija iekļauts, jo ir viens no tiem pagastiem Latvijā, kuri nepiekrīt administratīvi teritoriālajam iedalījumam. Tā kā Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu minis-

trija pieprasa minētajā projektā iekļaut arī Jersikas pagastu, tas tiks veikts pēc RAPLM rakstiska pieprasījuma, ievērojot likumā noteiktās prasības un kārtību.

Līvānu novads izveidojās 1999. gada nogalē, apvienojoties Līvānu pilsētai, Turku un Rožupes pagastiem. 9 gadu laikā ir uzkrāta vērtīga pieredze un ieviesti novada darbības principi, kas pamatā tiks pielietoti arī pēc Rudzātu, Sutru un Jersikas pagastu pievienošanās Līvānu novadam.

Lai noskaidrotu iedzīvotāju viedokli un uzklaušītu ieteikumus Līvānu novada dome no 2008. gada 21. novembra līdz 7. decembrim organizēja sabiedrisko apspriešanu Līvānu novadā, Sutru pagastā un Rudzātu pagastā. «Kā mūs ietekmēs apvienošanās?»; «Vai mums būs pieejami visi šobrīd piedāvātie pakalpojumi?»; «Vai lielākā daļa naudas nepalik Līvānu pilsētā?»; - tie bija iedzīvotāju biežāk uzdotie jautājumi. Kā rāda līdzšinējā pieredze, no apvienošanās necietīs ne lauki, ne pilsēta.

Pirms 9 gadiem, izveidojoties novadam, daudzi bija nobažījušies par nākotni. Tomēr, kā rādīja laiks, gan lauku, gan pilsētas iedzīvotāji ir ieguvēji. Ne pilsētā, ne pagastos netika likvidēta neviena iestāde un darbavietas. Gluži otrādi - tas devis papildus iespējas izstrādāt projektus, piesaistīt finansējumu, kā arī labākus speciālistus (juristus, plānotājus u.c.). Pagastos tika saglabātas skolas, kultūras nami un bibliotēkas. Lielākā daļa no iestādēm tika attīstītas un modernizētas. Lauku iedzīvotājiem pagastos tiek nodrošināti arī dažāda veida pakalpojumi, tas nozīmē, ka nav nepieciešamības katru reizi doties uz pilsētu, tērējot laiku un līdzekļus. Turklāt iedzīvotājiem ir iespēja izvēlēties - kur saņemt pakalpojumus - Līvānu pilsētā vai uz vietas pagastā.

Tā kā saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu Līvānu novadam pievie-

nosies arī Jersikas pagasts, pēc pagastu apvienošanās pašvaldībā darbosies sekojoši pakalpojumu centri - Līvānu novada dome, Turku pagasta pārvalde, Rožupes pagasta pārvalde, Sutru pagasta pārvalde, Rudzātu pagasta pārvalde, Jersikas pagasta pārvalde. Pagastu pārvaldes darbosies tagadējās pagastu padomju ēkās un tiks reģistrētas kā pašvaldības iestādes.

Pagastu pārvaldēs - pagastu / pilsētas administrācijās iedzīvotāji varēs:

- saņemt izziņas un konsultācijas;
- pierakstīties uz pieņemšanu pie domes vadības un citām amatpersonām;
- iesniegt rakstiskus iesniegumus, sūdzības, priekšlikumus izskatīšanai domes sēdēs un saņemt atbildes uz tiem;
- deklarēt dzīvesvietu;
- norēķināties par pašvaldības pakalpojumiem,
- veikt noteikto nodokļu un nodevu maksājumus,
- iesniegt iesniegumus un saņemt sociālo pabalstu izmaksas, apliecināt darījumus, kārtot mantojuma lietas,
- saņemt citus pakalpojumus atbilstoši likumdošanai.

Administratīvi teritoriālās reformas ieviešanai valsts katrā no pašvaldībām, kuras apvienojas, piešķir dotāciju (naudas līdzekļus), ko pašvaldība var izmantot infrastruktūras sakārtošanai vai citām investīcijām. Jau šobrīd Rudzātu pagasts daļu līdzekļu ieguldījis ielu apgaismojuma ierīkošanai un vidusskolas renovācijai, atlikusi daļa tiks izmantota ūdenssaimniecības attīstībai. Sutru pagasts pagasta administratīvās ēkas renovāciju (ēkā izvietots arī kultūras nams un citas iestādes, kas sniedz iedzīvotājiem pakalpojumus). Renovācija jau sen bija nepieciešama, Sutru pagasta nākotnes plānos ietilpst arī ēkas apkārtnes labiekārtošana. Līvānu novads apvienošanās naudu ieguldījis vairāku projektu izstrādē, ko ieviesis tuvākajos gados - veiks vairāku ielu,

Līvānu novada izveidošanas un darbības galvenie principi

- ✓ Līvānu novada centrs ir Līvānu pilsēta. Novada domes administrācijas juridiskā adrese ir Rīgas iela 77, Līvāni.
- ✓ Pēc novada izveidošanas pašvaldības struktūras pilnveidošana notiks pakāpeniski, tiks noteikts pārejas periods.
- ✓ Novadā paredzēta pašvaldības darbinieku iekšējās kapacitātes paaugstināšana, kvalifikācijas, profesionalitātes paaugstināšana.
- ✓ Pašvaldības sniegtie pakalpojumi iedzīvotājiem tiks saglabāti katrā no novada pagastiem un Līvānu pilsētā. Tiks attīstīta un pilnveidota pašvaldības pakalpojumu kvalitāte un pieejamība, veicināta valsts iestāžu sniegto pakalpojumu pieejamība Līvānu novadā.
- ✓ Pašvaldības struktūras veidošanā tiek izmantots gan teritoriālais, gan nozaru dalījums, un attiecīgi novada pašvaldības darbībā tiek nodrošināta gan nozaru institūciju koordinācija, gan arī teritoriālo vienību institūciju koordinācija.
- ✓ Katrai administratīvajai teritorijai ir fiksēta nodaļā budžeta daļa, kas nav mazāka par pagasta budžetu pirms apvienošanās.
- ✓ Tiks nodrošināta pagastu izglītības iestāžu pastāvēšana un tālāka attīstība.
- ✓ Tiks pārtraukti savstarpējie norēķini par skolēnu mācībām izglītības iestādēs novada teritorijā.
- ✓ Tiks nodrošināta skolēnu pārvadāšana līdz mācību iestādēm un sabiedriskā transporta kustība atbilstoši iedzīvotāju prasībām.
- ✓ Tiks izveidots kopīgs ceļu fonds, uzlabota pašvaldības ceļu un ielu uzturēšanas kvalitāte.
- ✓ Tiks izveidota kopīga būvvalde, kas pārzinās un kontrolēs ar būvniecību saistītos jautājumus novadā
- ✓ Mērķdotācijas investīcijām izmantošanā tiek izmantots vienlīdzības princips - katrā teritorijā tiek investēti vienādi mērķdotācijas apjoms pagastā ievēlētās padomes noteiktajos prioritārajos infrastruktūras objektos, saskaņojot prioritātes novadā.

ietvju un iekšpagalmu rekonstrukciju, bērnu bibliotēkas renovāciju u.c. Ari Rožupē un Turkos dotācija pārņ jau ieguldīta vairāku sabiedrisko objektu sakārtošanā. Mērķdotācijas apjoms Līvānu novadam ir Ls 450 000, Sutru pagastam - Ls 200 000, Rudzātu pagastam - Ls 200 000. Jersikas pagasts neizprotamu iemeslu dēļ iespēju saņemt 200 000 latu lielo valsts mērķdotāciju neizmantoja, tā vietā uzņēmoties kredītsaistības dažādu projektu realizēšanai.

Domes priekšsēdētājs Andris Vaivods veic pārrunas arī ar valsts iestādēm, lai panāktu vienošanos par to, ka iestādes nodrošinās (vai turpinās nodrošināt) savus pakalpojumus Līvānu pilsētā, kas tuvinās tos novada iedzīvotājiem.

Pēc novadu reformas katram pagastam tiks saglabāta vismaz tāda budžeta daļa, kas nav mazāka par pagasta budžetu pirms apvienošanās. Iedzīvotāju skaits Līvānu novadā šobrīd ir aptuveni 11 700, tiem pievienosies vēl 940

Rudzātu pagasta, 740 Sutru pagasta un vairāk kā 1090 Jersikas pagasta iedzīvotāji. Pēc pagastu pievienošanās (no 2009. gada 1. jūlija) Līvānu novads būs lielākais novads bijušā Preiļu rajona teritorijā, kurā dzīvos gandrīz 40% rajona iedzīvotāju.

Jau līdz šī gada 31. janvārim saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu novadā izveidos novada vēlēšanu komisiju. 29. janvārī tiks sasaukta kopsapulce, kas apstiprinās vēlēšanu komisijas sastāvu. Kopsapulcē piedalīsies Jersikas, Sutru, Rudzātu un Līvānu novada deputāti (kopā 32 cilvēki).

Līvānu novada dome ir atvērta un gatava sadarbībai ar visiem pagastiem, kuri pievienosies Līvānu novadam ar 2009. gada 1. jūliju, un darīs visu iespējamo, lai gan pilsētā, gan pagastā attīstītos, lai to teritorijā dzīvojošajiem iedzīvotājiem tiktu nodrošināti visi nepieciešamie pakalpojumi un lai pieaugtu ikviena iedzīvotāja dzīves līmenis.

Līvānu 2. vidusskolā modernizēs dabaszinātņu un matemātikas kabinetus



Līvānu novada dome saņēmusi apstiprinājumu projektam «Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei atbilstošas materiālās bāzes nodrošināšana Līvānu 2. vidusskolā». Projekta ietvaros plānots modernizēt 3 dabaszinātņu mācību priekšmetu kabinetus un matemātikas kabinetu Līvānu 2. vidusskolā.

Līvānu 2. vidusskolā ir augsti kvalificēti dabaszinātņu un matemātikas skolotāji, parādīti labi skolēnu sasniegumi minētajos mācību priekšmetos, tomēr, lai pilnībā īstenotu mūsdienu prasībām atbilstošas vispārējās izglītības programmas dabaszinātnēs un matemātikā, nepieciešams uzlabot mācību kabinetu materiāli tehnisko bāzi.

Pašlaik dabaszinātņu skolotāju rīcībā esošie mācību materiāli, kabinetu aprīkojums un programmu īstenošanai nepieciešamās tehnoloģijas (ierīces demonstrējumiem, piederumi laboratorijas darbu veikšanai, speciālās datorprogrammas) jau sen ir nolietojušies. Lielā daļa iekārtu, aprīkojuma un tehnoloģiju nav mainītas vai papildinātas kopš Līvānu 2. vidusskolas paplašināšanas 1975. gadā. Kabinetos nav datoru, video projektoru un cita izglītības programmu īstenošanai nepieciešamā aprīkojuma, nepietiek laboratorijas piederumu, trauku, reaģentu un bioloģisko preparātu.

Projekta ietvaros četros kabinetos - fizikas, ķīmijas, bioloģijas un matemātikas kabinetā - plānots veikt renovāciju, iegādāties jaunas mēbeles, kā arī dažādas ierīces, piederumus un materiālus, ko skolotāji un skolēni varēs izmantot pētnieciskajai darbībai, eksperimentu sagatavošanai un demonstrēšanai. Skola tiks nodrošināta arī ar tehnisko aprīkojumu, piemēram, 25 datoriem ar programmatūru, 2 interaktīvajām tāfelēm ar projektoriem, ekrānu u.c.

Galvenais ieguvums pēc kabinetu modernizācijas būs kvalitatīvas dabaszinātņu un matemātikas apguves iespējas. Mūsdienīgs un atbilstošs aprīkojums palielinās skolēnu interesi par minētajiem mācību priekšmetiem un veicinās sekmju līmeņa paaugstināšanos. Turklāt, skolotājiem un skolēniem būs patīkami darboties saīstotās, pievilcīgās telpās.

Par vispārīnāmu kļuvis fakts, ka Latvijā trūkst dabaszinātņu nozaru speciālistu. Realizējot šo projektu, Līvānu 2. vidusskolai būs ievērojamas iespējas palielināt to skolēnu skaitu, kuriem ir potenciāls un vēlētājiem parādīt teicamos un izcilas zināšanas minētajos mācību priekšmetos un vairos viņu vēlmi turpināt apgūt šos priekšmetus arī pēc vidusskolas pabeigšanas.

Projekta kopējās izmaksas ir 98 392 LVL, no kurām 85% ir Eiropas reģionālā attīstības fonda (ERAF) finansējums, bet 15% - Līvānu novada domes līdzfinansējums. Tiek plānots, ka tuvākajā laikā Līvānu novada dome parakstīs projekta līgumu, pēc kā visus projektā paredzētos darbus un aprīkojuma iegādi veiks 22 mēnešu laikā.

Projektu līdzfinansē Eiropas Savienība

Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļas statistika par 2008. gadu

Dzimšana

Aizvadītajā 2008. gadā Līvānu novadā piedzimuši 112 bērni - 53 zēni un 59 meitenes (par vienu bērnu vairāk kā 2007. gadā, kad novadā dzima 111 bērni). Līvānu novadā dzīvo bērnus mīlošas un drosmīgas ģimenes, jo viena no tām kļuvusi bagātāka ar sešiem bērniem, trijās piedzimis piektais bērniņš, četrās - ceturtais un vienpadsmit - trešais. Vienai ģimenei piedzimuši dvīņi. Visjaunākajai novada māmiņai bija 15 gadi, bet visdrosmīgākajai - 41 gads. Populārākie zēnu vārdi ir Aleksandrs, Daniils, Nikita, Artjems, meiteņu - Anastasija, Aleksandra, Samanta, Alīna. Līvānu novadā retāk sastopamie, oriģinālākie vārdi ir Džastins, Justs, Gustavs, Semions, Florensa, Luīze. 8 bērniem tika doti 2 vārdi.

Miršana

Miršanas gadījumu skaits diemžēl joprojām pārsniedz jaundzimušo skaitu. Pagājušajā gadā Līvānu novadā reģistrēti 220 miršanas gadījumi, turklāt vairāk nekā iepriekšējos gados (salīdzinot 2007. gadā - 193 mirušie). 112 no mirušajiem ir vīrieši un 108 sievietes. Biežākais nāves cēlonis tāpat kā iepriekšējos gados ir sirds - asinsvadu slimības (119)

Laulības

Tāpat kā 2007. gadā, arī 2008. gada laikā laulībā stājušies 60 pāri, tai skaitā 4 laulājušies baznīcā. 4 Latvijas pilsoņi laulību reģistrējuši ar ārzemnieku. Visvairāk laulības reģistrētas augusta mēnesī - 17 pāri. Aizvadītajā gadā Līvānu novada dome sumināja arī 14 Zelta kāzu jubilārus, katram no tiem dāvinot ziedus, Pagodināšanas rakstu un 50 latus. Salīdzinoši - 2007. gadā tika sveikti 9 zelta kāzu jubilāri un 1 dimanta kāzu jubilārs, bet visražīgākais bijis 2006. gads, kad zelta kāzas svinēja 21 pāris. Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļa arī 2009. gadā aicina pieteikties laulātos, kuri laulībā nodzīvojuši 50 gadus.

Dzimtsarakstu nodaļas statistika Līvānu novadā (salīdzinoši 2006. - 2008. gads)

	2006. GADS	2007. GADS	2008. GADS
DZIMŠANA NOVADĀ KOPĀ, t.sk.:	82 bērni	111 bērni	112 bērni
<i>Līvānu pilsētā</i>		<i>93 bērni</i>	<i>91 bērni</i>
<i>Rožupes pagastā</i>		<i>10 bērni</i>	<i>14 bērni</i>
<i>Turku pagastā</i>		<i>8 bērni</i>	<i>7 bērni</i>
MIRŠANA NOVADĀ KOPĀ, t.sk.:	207 cilvēki	193 cilvēki	220 cilvēki
<i>Līvānu pilsētā</i>		<i>123 cilvēki</i>	<i>136 cilvēki</i>
<i>Rožupes pagastā</i>		<i>22 cilvēki</i>	<i>28 cilvēki</i>
<i>Turku pagastā</i>		<i>21 cilvēki</i>	<i>15 cilvēki</i>
<i>Citu pašvaldību iedzīvotāji</i>		<i>27 cilvēki</i>	<i>41 cilvēki</i>
LAULĪBAS NOVADĀ KOPĀ	63 pāri (t.sk. 10 baznīcā)	60 pāri (t.sk. 5 baznīcā)	60 pāri (t.sk. 4 baznīcā)

Informāciju sniedza Līvānu novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Marija Pastare

Domes lēmumi

PAR DALĪBU IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU INFORMATIZĀCIJAS PROJEKTĀ

Dome pieņēma lēmumu piedalīties ERAF darbības programmas (2007. g. - 2013. g.) papildinājuma 3.2.2.1.2. apakšaktivitātē «Izglītības iestāžu informatizācija» ar projektu «Līvānu novada izglītības iestāžu informatizācija». Projekta budžets ir 23 755,85LVL un tā apstiprināšanas gadījumā Rožupes pamatskolai tiks iegādāti 2 portatīvie un 3 stacionārie datori, 1 multimediju projektoru un ierīkots lokālais tīkls, Jaunsilavas pamatskolai tiks iegādāti 2 portatīvie un 11 stacionārie datori, 1 multimediju projektoru un ierīkots lokālais tīkls, Līvānu novada vakara (maiņu) vidusskolai tiks iegādāti 2 portatīvie un 1 stacionārais dators, 1 multimediju projektoru un ierīkots lokālais tīkls.

PAR ZEMES LIETOŠANAS MĒRĶU MAINĪŅU

Dome lēma noteikt nekustamajam īpašumam ar nosaukumu «Rožlejas», kas sastāv no zemes gabala 0,2429 ha platībā un nedzīvojamās ēkas ar kadastra Nr. 7666-010-0472, kas atrodas Draudzības laukumā 1, Rožupē, Rožupes pagastā, Līvānu novadā, izmantošanas mērķi: ārstniecības, veselības un sociālās aprūpes iestāžu apbūves teritorija (kods 0902), platība - 0,2429 h. sakarā ar nekustamā īpašuma izmantošanu sociālās aprūpes pakalpojumu centra izveidei un Ministru kabineta 2006. gada 20. jūnija noteikumiem Nr.496 «Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība», un saskaņā ar Līvānu novada domes 2006. gada 30. marta saistošiem noteikumiem Nr. 4 «Par Līvānu novada teritorijas plānojumu» un likuma «Par pašvaldībām» 21. pantu.

PAR PRIVATIZĀCIJAS FONDA SLĒGŠANU UN FONDA PADOMES DARBĪBAS IZBEIGŠANU

Sakarā ar to, ka pašvaldības nekustamā īpašuma privatizācijas process galvenokārt ir pabeigts un, pamatojoties uz likuma «Par valsts un pašvaldību privatizācijas fondiem» 7. pantu un likuma «Par pašvaldībām» 21. pantu, Līvānu novada dome nolēma ar 2008. gada 30. decembri slēgt

Līvānu novada pašvaldības privatizācijas fondu (kas administrēja pašvaldības nekustamā īpašuma privatizācijas rezultātā gūtos naudas līdzekļus) un izbeigt privatizācijas fonda padomes darbu. Privatizācijas fonda lietvedības un finanšu dokumentācija tiks nodota Līvānu novada domes arhīvam.

PAR NAUDAS BALVU PIEŠĶIRŠANU LĪVĀNU NOVADA SPORTISTIEM

Par aizvadītā gada sasniegumiem sportā (par dalību un iegūtajām godalgotajām vietām Latvijas un starptautiskajos čempionātos un sporta spēlēs) Līvānu novada dome nolēma piešķirt naudas balvas Līvānu novada sportistiem. Naudas balvas piešķirtas saskaņā ar Līvānu novada 2005. gada 29. septembra saistošajiem noteikumiem Nr. 12 «Noteikumi par naudas balvu piešķiršanu Līvānu novada sportistiem» un pamatojoties uz Līvānu novada domes kultūras un sporta komisijas un sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejas ierosinājumu, un likuma «Par pašvaldībām» 21. pantu. Balvas piešķirtas kopumā 43 sportistiem un 2 komandām. Naudas balvu apmērs noteikts atkarībā no katra sportista vai komandas sasniegumiem.

SLĒGS SAŠĶIDRINĀTĀS NAFTAS GĀZES PIEGĀDES UN LIETOŠANAS LĪGUMU

Dome nolēma piekrist, ka SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» slēdz līgumu par sašķidrinātās naftas gāzes piegādi ar SIA «Latvijas propāna gāze», ievērojot daudzdzīvokļu dzīvojamu māju īrnieku un dzīvokļu īpašnieku intereses un tiesības.

APSTIPRINA LĪVĀNU NOVADA, SUTRU PAGASTA UN RUDZĀTU PAGASTA PAŠVALDĪBU APVIENOŠANĀS PROJEKTU

Ievērojot publiskās apspriešanas rezultātus un ņemot vērā Rudzātu pagasta padomes un Sutru pagasta padomes priekšsēdētāju ierosinājumus par pārstāvju deleģēšanu darbam reorganizācijas komisijā, Līvānu novada dome apstiprināja Līvānu novada, Sutru pagasta un Rudzātu pagasta pašvaldību apvienošanās projektu un apvienošanās projekta realizācijas komisiju.

Sveic Līvānu pašvaldības Gada darbiniekus

«Darbs ir gods. Bet visaugstākais gods ir tam darbam, ko mēs darām savas tautas, mūsu tēvzemes labā»

Alberts Kviesis

2009. gada 10. janvārī Līvānu 1. vidusskolā notika jau par tradicionālu kļuvušais novada jubilejas pasākums, kura laikā tika apbalvoti Līvānu novada pašvaldības administrācijas, struktūrvienību, pašvaldības iestāžu un uzņēmumu darbinieki, kam par īpašiem sasniegumiem profesionālajā darbībā 2008. gadā, piešķirts tituls «Gada darbinieks».

Pretendentus apbalvojuma saņemšanai saskaņā ar nolikumu izvirzīja katras iestādes vai uzņēmuma vadītājs (apstiprina domes priekšsēdētājs), bet apbalvojuma saņēmējus no Līvānu novada domes administrācijas izvirzīja domes priekšsēdētājs un izpilddirektors. Titulu ieguva 22 pašvaldības darbinieki.

Katrs Gada darbinieks balvā saņēma piemiņas velti - ar Līvānu simboliku apdrukātu kabatas lukturīti, Goda rakstu un ziedus. Pasākumā piedalījās arī 9. Saeimas deputāts Jānis Klauzis un Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijas pārstāvji. Saeimas deputāts Jānis Klauzis 3 pašvaldības darbiniekiem Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministra vārdā pasniedza ministrijas piešķirtus Atzinības rakstus.

Līvānu novada dome pateicas gan titula «Gada darbinieks 2008» ieguvējiem, gan ikvienam pašvaldības darbiniekam par savas iestādes vai uzņēmuma, kā arī Līvānu novada attīstībā ieguldīto darbu.

TITULA «GADA DARBINIEKS 2008»

IEGUVĒJI

Inga Ancāne, Līvānu novada domes arhitekta **Renāte Šmukste**, priekšsēdētāja padomniece juridiskajos jautājumos

Ginta Kraukle, Līvānu novada domes sabiedrisko attiecību speciāliste

Solvita Ziemele, Līvānu novada domes Sociālā dienesta vadītājas vietniece

Līga Ancāne, Līvānu novada domes Finanšu no-

daļas ekonomiste

Natālija Stivriška, ekskursiju vadītāja

Dagnija Vilcāne, Rožupes pamatskolas latviešu valodas un literatūras skolotāja

Ilze Meldere, Līvānu 1. vidusskolas sociālā pedagoge

Ivars Kivlenieks, Līvānu 1. vidusskolas direktors vietnieks audzināšanas jomā

Zoja Petrova, Pīle «Rūķīši» skolotāja palīgs

Romualds Gasperovičs, SIA «Līvānu siltums» mehāniķis

Velta Jakovļeva, Jaunsilavas pamatskolas saimniecības vadītāja

Gunārs Luriņš, J. Graubiņa Līvānu mūzikas skolas direktors

Dzintra Rudzāte, SIA «LDzKS» sētniece

Leontina Pinčuka, SIA «LDzKS» Notekūdeņu attīrīšanas iekārtu operatore

Ārija Zalāne, SIA «LDzKS» komunālās saimniecības iecirkņa vadītāja

Juris Ziemeļis, Rožupes pagasta komunālās saimniecības remontstrādnieks

Sarmīte Gulbinstka-Sparāne, Līvānu novada vakara (maiņu) vidusskolas vēstures skolotāja

Valentīna Poikāne, Līvānu bērnu un jauniešu centra vadītāja

Gunta Vanaga, Līvānu 2. vidusskolas ēdnīcas vadītāja

Ļevs Troškova, SIA «Līvānu slimnīca» paliatīvās nodaļas vadītājs

Roberts Rubens, Turku pagasta komunālās saimniecības vadītājs

REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS UN PAŠVALDĪBU LIETU MINISTRIJAS ATZINĪBAS RAKSTI PIEŠĶIRTI

Uldim Skreiveram, Līvānu novada domes izpilddirektoram

Inārai Gribonikai, Līvānu novada domes galvenajai grāmatvedei

Marikai Rudzītei-Griķei, Līvānu novada domes Investīciju un attīstības daļas vadītājai

Līvānu novada jaunieši - aktīvi vienaudžu izglītotāji

Kā daudzās Latvijas pilsētās, arī Līvānos aktīvi darbojas jaunieši - Vienaudžu izglītotāji. Veiksmīgas jauniešu veselības programmas līdztekus formālajai izglītošanai, veselības aprūpes pakalpojumiem un speciālām programām riska grupu jauniešiem ietver arī vienaudžu izglītību. Ar vienaudžu izglītības palīdzību var aizsniegt un pozitīvi ietekmēt ne tikai vidusmēra jauniešus, kas apmeklē skolu, bet arī tādas šķietami neaizsniemamas sabiedrības grupas kā ielu bērnus, atkarības vielu lietotājus un citu riska grupu jauniešus.

Bērnu un ģimenes lietu ministrijas atbalstītā projekta "Jaunietis Jaunietim" ietvaros 2007. gadā Līvānos tika rīkotas apmācības jauniešiem - vienaudžu izglītotājiem, kurās piedalījās piecpadsmit jaunieši, no tiem šobrīd joprojām aktīvi turpina darboties septiņi.

Kas ir vienaudžu izglītība?
Vienaudžu izglītība ir neformālās izglītības metode, kurā līdzīgs līdzīgam nodod zināšanas un veido attieksmi par jautājumiem, kurus ir grūti apspriest, ja ir valodas, vecuma vai statusa barjera.

Kas ir Vienaudžu izglītotāji?

«Vienaudzis» nozīmē, ka šis cilvēks nāk no līdzīgas vides, ka viņam ir līdzīga dzīves pieredze un vērtības, bez tam viņi runā līdzīgā valodā. Vienaudžu izglītotāji ir speciāli sagatavoti jaunieši, lai izglītotu sev līdzīgos. Viņi nav ne ārsti, ne skolotāji, ne psihologi. Viņi ir tādi paši jaunieši kā citi - tikai zinošāki un atbildīgāki.

Kā tas viss notiek?

Vienaudžu izglītības galvenā ideja nav mācīt, bet gan rosināt jauniešus aizdomāties. Tiek vadītas nodarbības, kuru mērķis vērst galvenokārt uz viedokļu apmaiņu. Vienaudžu izglītotājs ar savu piemēru demonstrē, ka jauniešiem tajā pašā vecumā pats var pieņemt lēmumus, pārzina sev aktuālos jautājumus un var justies pārliecināts par sevi.

Nodarbības laiks parasti ir 90 minūtes, kurās ar interaktīvām metodēm tiek sniegta dažāda informācija par kādu jauniešiem aktuālu tēmu, tiek uzklāsti un atbildēti jauniešu jautājumi, kā arī jaunieši

tiek iesaistīti dažādās aktivitātēs.

Vienaudžu izglītotāji palīdz apgūt jauniešiem nozīmīgas tēmas: pubertāte, savstarpējās attiecības, lēmumu pieņemšana par seksuālo attiecību uzsākšanu, seksualitāte, kontracepcija, HIV/AIDS, seksuāli transmisīvo infekciju profilakse, atkarību izraisošās vielas u.c.

Par vienaudžu izglītotājiem kļūst visaktīvākie jaunieši, un viņu ieguldījums sabiedriskajā jomā ir nesavtīgs. Atbalstot vienaudžu izglītošanas aktivitātes un organizācijas, kas tās īsteno, iegūst gan pašvaldība, gan skola, gan jaunieši paši, jo viņiem tiek dota iespēja apgūt jaunus zināšanas un apliecināt sevi, darbojoties un izglītojot vienaudžus, tādējādi ietekmējot sabiedrības veselību kopumā.

Ja arī Tu vēlies piedalīties vai organizēt nodarbības saviem draugiem, klasei, klubam vai kādam citam, Tev ir kāds jautājums vai vienkārši dažādos veidos vēlies atbalstīt šos jauniešus un viņu darbu, droši raksti uz vienaudzis@inbox.lv. Mēs gaidīsim!

Vienaudžu izglītotāji Līvānos

Būt brīvprātīgam - tas jau ir asinīs!

Publicējam interviju ar Līvānu novada iedzīvotāju Sanitu Pinu - 19 gadus jaunu studentu, vienu no deviņiem Valsts probācijas dienesta apmācītajiem brīvprātīgajiem, kuri 2008. gadā saņēmuši sertifikātu un ir kļuvuši par brīvprātīgajiem Izlīguma starpniekiem krimināllietās starp cietušo un likumpārkāpēju.

«Ir jābūt vēlmei darboties un iesaistīties!» atbild Sanita, kad jautāju kāpēc viņa ir izvēlējusies kļūt par brīvprātīgo. Jāatzīst, ka Sanitai šī vēlme ir pār pārēm. Jau mācoties Līvānu 1. vidusskolā viņa ir iesaistījusies vairākās organizācijās - darbojusies skolas parlamentā, bijusi Līvānu bērnu un jauniešu centra 7. Gaidu vienības lielgaida. Vēl joprojām darbojas jaunatnes organizācijā «Papardes zieds» un izglīto vienaudžus.

Kāpēc vispār ir nepieciešams starpnieks Izlīguma procesā starp cietušo un likumpārkāpēju?

S: Izlīguma process ir diezgan emocionāls. Cietušais nereti vēlas, lai likumpārkāpējs palīdz piedošanu, izskaidro savu rīcību. Izlīguma mērķis ir likumpārkāpējam saprast savas kļūdas, izdarīt secinājumus. Nereti arī cietušais ir pieļāvis kļūdas, kā rezultātā nokļuvis cietušā lomā. Līdz kopīgam, vienotam secinājumam un rezultātam var nonākt sarunu procesā, kam ir liels risks pāraugt kārtīgā skandalā. Tāpēc ir nepieciešams speciāli apmācīts starpnieks, kura uzdevums ir šo sarunu procesu vadīt un noturēt «rāmjos».

Kas, tavuprāt, motivē cilvēkus pēc darba dienas vēl apkopt slimo kaimiņiņi, brīvdienās dalīt skrejlapinās pilsētas ielās un pusdienas pārtraukumā būt par starpnieku divu strīdā? Kā Tu nonāci līdz lēmumam kļūt par brīvprātīgo?

S: Es domāju, ka par brīvprātīgo neklūst vienā dienā. Tas jau ir kaut kur asinīs. Jau skolā centos iesaistīties dažādās aktivitātēs, palīdzēt vienaudžiem, izglītot viņus, dalīties pieredzē. Nekad neesmu gaidījusi, ka tas man kaut kādā veidā atmaksāsies naudas izteiksmē. Man daudz svarīgāks ir gandarījums par ieguldīto darbu brīdī, kad cilvēki viens otram paspiež roku un izlīgst mieru. Tad ir sajūta, ka esmu izdarījusi ko labu. Esmu bijusi līdzdalībniece taisnīguma atjaunošanas procesā.

Kādas ir tavuprāt būtiskākās īpašības, lai kļūtu par starpnieku konfliktā?

S: Pats svarīgākais noteikti ir ieturēt neitrālu pozīciju. Nenostāties kāda pusē, kaut arī tiri cilvēciski gribas aizstāvēt cietušo. Nedrīkst nosodīt vai tiesāt kādu no pusēm, jo Izlīgumam ir jābūt brīvprātīgam un dabiskā procesā sarunu jānovēd līdz secinājumiem, labākajā gadījumā arī līdz kompromisam, kas bieži vien ir materiālo zaudējumu atlīdzināšana un piedošana par pāri darījumu. Mēdz būt arī gadījumi, kad Izlīguma process nesasniedz vēlamo rezultātu un puses konfliktu turpina risināt tiesā. Tā kā pati esmu no Līvāniem un šeit arī praktizēju kā brīvprātīgais starpnieks, tad nereti Izlīguma vienā vai otrā pusē ir kāda ļoti pazīstama persona. Šādos gadījumos Izlīgumu nododam citiem kolēģiem, jo ir grūti ievērot neitralitāti.

Skandināvijā ap 30% iedzīvotāju darbojas kā brīvprātīgie, Vācijā - 34%, ASV vairāk kā 50%. Kāpēc, tavuprāt, Latvijā brīvprātīgais darbs nav tik izplatīts?

S: Pirmām kārtām jau tāpēc, ka liela daļa nemaz nezina par iespējām darboties brīvprātīgi. Trūkst informācijas par ieguvumiem, ko sniedz brīvprātīgais darbs. Kas attiecas tieši uz Valsts probācijas dienesta piedāvāto Izlīgumu, tad reti kurš ir informēts, ka tāds vispār eksistē un vēl pie tam iesaista arī brīvprātīgos. Vēl viens būtisks faktors droši vien ir vēlme saņemt atalgojumu par padarīto darbu, ko brīvprātības princips neparedz.

Valsts probācijas dienests Izlīgumu krimināllietās starp cietušo un likumpārkāpēju ar speciāli apmācīta starpnieka piedalīšanos organizē jau kopš 2005. gada. Šo gadu laikā ir novadīti gandrīz 2000 Izlīgumu visā Latvijā. Preiļu teritoriālajā struktūrvienībā ir notikuši 168 izlīgumi no tiem 101 Līvānu filiālē. Sanita Pinupe ir piedalījies 20 izlīgumu vadīšanā.

Latvija izlīguma ieviešanas jomā galvenokārt ir balstījusies uz Norvēģijas pieredzi, kur Izlīguma procesu vada tikai brīvprātīgie starpnieki. Arī šajā gadā, savu iespēju robežās, Dienests cer apmācīt jaunus brīvprātīgos, lai palielinātu viņu skaitu līdz 50 cilvēkiem. 2009. gadā Dienesta Individuālā projekta «Latvijas probācijas un ieslodzījuma vietu sistēmas personāla kapacitātes celšana» ietvaros, kas tapis sadarbībā ar Ieslodzījuma vietu pārvaldi un Norvēģijas Izlīguma Departamenta atbalstu, paredzētas brīvprātīgo starpnieku apmaiņas apmācību vizītes Norvēģijā. Nākamā gada vasarā Latvijā viesosies arī Norvēģijas izlīguma speciālisti, lai dalītos pieredzē «Vasaras skolā».

Laura Stūrīte

Valsts probācijas dienesta Komunikācijas nodaļas vadītāja p.i.

«Latgales kauss 2008» - Līvānos!

2008. gada 20. decembrī Līvānu sporta klubs «SKITS» vienpadsmito reizi rīkoja Atklāto Latgales čempionātu kīkboksā «Latgales kauss - 2008», kas notika kluba sporta zālē, Celtniecības ielā 1, Līvānos.

20. decembrī Līvānos ieradās daudzas komandas no Rīgas, Liepājas, Ventspils, Daugavpils, Rēzeknes, Jēkabpils, kā arī komanda no Lietuvas un sportists no Uzbekistānas. Turnīrā piedalījās spēcīgākie un titulētākie sportisti - Latvijas, Eiropas un Pasaules čempioni, kopumā gandrīz 70 sportisti.

Starp komandām I vietu guva Rīgas «BUDO» centra komanda, II vietu - sporta kluba «SKITS» komanda, bet III vietu - Liepājas kluba «K - Sports» komanda. No kluba «SKITS» sacensībās piedalījās deviņi sportisti - seši no tiem cīņās guva pirmās vietas, bet trīs - otrās vietas.

Daudzu gadu garumā sporta klubs «SKITS» sadarbojas ar Latvijas federāciju šidokan karatē un viņu prezidentu Robertu Hatmulinu. Šoreiz pēc viņa iniciatīvas tika rīkotas divas paraugcīņas (šidokan-grappling un Taizemes boksā) starp profesionāļiem.

Pateicoties trenerim un sacensību organizētājam Josifam Kovči, kurš ieguldījis daudz pūļu darbā ar jauniešiem, mēs varam lepoties ar saviem sportistiem un viņu Eiropas un pat pasaules mēroga sasniegumiem. Sacensību noslēgumā Latvijas kīkboksa federācijas prezidents Vasilijš Čerņigovs piešķīra Josifam Kovči trešo danu kīkboksā, bet Līvānu novada dome apbalvoja ar diplomu par izcilu trenera darbu un sacensību organizēšanu.

2008. gads sporta klubam bijis labvēlīgs. Komandas aktīvi piedalījās daudzos turnīros un guva ievērojamas uzvaras. Arī minēto sacensību noslēgumā kluba sportistam Kristapam Bulmeistaram tika piešķirts tituls «Uzlecošā zvaigzne 2008».

Apkopojot 2008. gada panākumus, sporta klubs «SKITS» par trīs labākajiem kluba sportistiem izvirzījis Kristapu Bulmeistaru (Latvijas čempionu kīkboksā), Sandi Socki (Latvijas čempionu kīkboksā un šidokan karatē) un Otto Kovči (Eiropas čempi-



Apbalvošanas ceremonija, no kreisās: V. Mikalauskas (sporta klubs «Pankrations»), S. Domnins (sporta kluba «Pankrations» treneris), R. Hatmulins (Latvijas šidokan karatē federācijas prezidents), M. Zabajevs (klubs «Šidokan», Rīga) un J. Kovči (Līvānu sporta kluba «SKITS» treneris).

onu pieaugušo grupā 2008. gadā).

Līvāni jau sen kļuvuši par lielāko kīkboksa centru Latgalē un vienu no ietekmīgākajiem šī sporta veida centriem Latvijā. Sporta klubs «SKITS» pateicas visiem, kuri palīdzēja turnīra rīkošanā: Līvānu novada domei, Saeimas deputātam Jānim Klaužam, kurš pastāvīgi atbalsta sporta pasākumus, sporta organizatorei Mārītei Vilcānei, SIA «Daugulis un Partneri», SIA «Meliorators», SIA «Sencis», SIA «PAGRI», SIA «Adugs», SIA «Jaunsilava», SIA «Saltums-2».

Īpašs paldies skatītājiem, kas ar savu līdzdalību vienmēr atbalsta sportistus.

Informēja Jelena Kovči, sporta kluba «SKITS» prezidente

Gada nogalē sveic Zelta kāzu jubilārus

Pašā 2008. gada nogalē - 30. decembrī, Līvānu novada dome sveica trīs Zelta kāzu jubilārus, Līvānu novada iedzīvotājus: Pēteri un Ļubovu Šandurovus, Elzu un Antonu Cimaros, Lidiju un Lavrentiju Radionovus.

Katrs Zelta pāris saņēma dāvanā 50 latus, ziedus un Pagodināšanas rakstu par 50 gados saglabāto uzticību un mīlestību. Līvānu novada dome novēl Zelta pāriem stipru veselību, kā arī labestību un cieņu vienam pret otru vēl ilgus gadus!



Ļubova un Pēteris Šandurovi



Elza un Anton Cimari



Lidija un Lavrentijs Radionovi

Konkursa «Novads Ziemassvētku rotā» rezultāti

2008. gada nogalē noslēdzās Līvānu novada domes konkurss «Novads Ziemassvētku rotā», kura laikā Līvānu novada domes komisija vērtēja novada ēku un ēku apkārtnes, logu un skatlogu Ziemassvētku noformējumu. Pēdējā 2008. gada domes sēdē, kas notika 30. decembrī, tika godināti konkursa dalībnieki un uzvarētāji.

Konkursam šogad bija pieņemti kopumā 13 objekti - individuālās dzīvojamās mājas un sētas, iestādes, daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un privātvēstniecības. 4 no tiem atrodas lauku teritorijā, bet 9 - Līvānu pilsētā. Komisija vērtēja kompozīcijas pirmo emocionālo iespaidu, kompozīcijas plānojumu, stilu sadarbību un noformējuma originalitāti.

Pirmo vietu novada iestāžu un uzņēmumu grupā ieguva pirmsskolas izglītības iestāde «Rūķīši», kur gan iestādes logi, gan visa plašā teritorija bija izrotāta ar darbinieku darinātiem pasaku tēliem, kas pārsvarā veidoti no dabas materiāliem.

Šogad iepriecināja fakts, ka atšķirībā no iepriekšējiem gadiem

konkursam bija pieteiktas vairākas individuālās dzīvojamās mājas. Pirmo vietu šajā grupā ieguva Smelceru ģimene Turku pagastā, kuru plašajā mājas pagalmā īpašu Ziemassvētku noskaņu rada grupās izvietotās daudzās rūķu cepures, un sārtām lentītēm izrotātie skuju koki, kas veido vienotu un spilgtu kompozīciju.

Pagodināšanas rakstus un nominācijas ieguva arī citi konkursa dalībnieki.

Turku pagasta «Vidussētas» māju iedzīvotāja Kristīne Šišlova ir izrotājusi savas lauku sētas saimniecības ēku jumtus ar lielām rūķu cepurēm, bet kompozīcijas centrā ir izvietotas no salmiem un auduma veidotās Betlēmes ainas, kas labi redzamas ikvienam garābraucējam. Minētais noformējums ieguva nomināciju «Tradicionālā un mūsdienīgā mijiedarbība Ziemassvētku noformējumā». Savukārt Turku pagasta Jaunsilavu iedzīvotājas Helēna Švirkste, Benelda Freimane, Kristīne un Jūta Kirilovas saņēma pagodināšanas rakstus par daudzdzīvokļu dzīvojamu māju pagalmu noformēšanu. Aktīvās pa-

gasta iedzīvotājas piedalās Līvānu novada sakoptības konkursos jau vairākus gadus.

Rožupes pagastā konkursam bija pieteikts viens objekts - Rožupes kultūras nams. Pie kultūras nama durvīm izvietoti darbinieku rokām gatavoti rūķi, kas rada prieku ikvienam apmeklētājam un garāmgājējam. Par to piešķirta nominācija «Ziemassvētku prieks visiem».

Līvānu pilsētā ar īpašu originalitāti pārsteidza iedzīvotāja Edgara Vanaga veidotais noformējums individuālās dzīvojamās mājas pagalmā (Krustpils ielā). Piemēram, pagalmā novietoto būvmateriālu krautni Edgars ir pārveidojis par māju, kam uz jumta aug sūnas, bet no māla puķu podiem izgatavojis zvanus. Edgara veidotais noformējums ieguva nomināciju «Par originalitāti idejām». Viss pagalmā māja izrotāta arī Līvānu pilsētas iedzīvotājiem Helēnai Turkapolei, par ko ieguva nomināciju «Ziemassvētku visapkārt» (Atpūtas ielā). Savukārt Līvānu mākslas skola pārsteidza ar interesantu, bet gaumīgi atturīgu rotājumu, iegūstot no-



Pirmsskolas izglītības iestādes «Rūķīši» rotājumi darināti no dabas materiāliem



Helēnas Turkapoles dzīvojamās mājas pagalmā eglīte rotāta ar istiem āboliem

mināciju «Gaumīgākais noformējums». Pranevsku (Zaļā ielā) un Caunu (Lāčplēša ielā) ģimenes izrotājušas savu dzīvokļu logus, par ko ieguva nominācijas «Ziemassvētku aiz loga». Īpaši jāpiemin Caunu ģimene, kuru dzīvokļa logu rotā smalks roku darbs - uz stikla gleznota Ziemassvētku aina. Arī pārējie konkursa dalībnieki ieguva kādu no nominācijām, jo visi pieteikti objekti bija samērā līdzvērtīgi, un komisijai nebija viegli izvērtēt un piešķirt kādu no pirmajām vietām vienam atsevišķam noformējumam.

Pirmo vietu ieguvēji saņēma

dāvanu kartes Ls 50,00 vērtībā, bet nomināciju ieguvēji dāvanu kartes Ls 20,00 vērtībā. Visi konkursa «Novads Ziemassvētku rotā» dalībnieki saņēma arī Līvānu novada domes Pagodināšanas rakstus pateicībā par piedalīšanos novada izrotāšanā un svētku noskaņas radīšanā.

SPORTA SKOLA PATEICAS JAUNGADA PASĀKUMA DALĪBNIEKIEM UN ATBALSTĪTĀJIEM

Sports dod iespēju ne tikai sacensties, bet arī draudzēties. Tieši tāpēc šī gada 9. janvārī Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skolā notika Jaungada pasākums, kurā piedalījās sporta skolas audzēkņi, treneri un ciemiņi no Jēkabpils sporta skolas.

Pasākumā uzstājās J. Graubiņa Līvānu mūzikas skolas audzēkņi Kristiāns un Armanda, Līvānu sporta skolas treneris Leonīds, kā arī dejotāji no kluba «Kristāla kurpītes». Liels paldies viņiem par skaistām dziesmām un raitiem dejas soļiem. Uz pasākumu bija ieradies zaķu pāris Bonija un Banijs. Zaķu pāris jaunus sportistus izklaidēja ar dažādām atrakcijām, pārbaudot viņu veiklību, spēku, ātrumu. Sporta skolas audzēkņi aktīvi iesaistījās dažādās atrakcijās, pierādot, ka ir ne tikai labi sportisti un sava sporta veida atbalstītāji, bet ir arī radoši un idejām bagāti. Atrakcijās aktīvi piedalījās arī sporta treneri. Pasākuma otrajā daļā notika diskotēka.

Par sagādātiem saldumiem un dzērieniem lielu paldies gribam teikt pasākuma atbalstītājiem AS «Latgales piens», SIA «Maxima» un SIA «Adugs».

I. Isajeva,
Līvānu bērnu un jaunatnes sporta skolas
direktora vietniece

Līvānu 1. vidusskolas ABSOLVENTU VAKARS

7. februārī plkst. 19.00
Ieeja par ziedojumiem
Ls 2 apmērā
Spēlēs: grupa «Roliše»

Cienījamie

Līvānu 2. vidusskolas absolventi!

Aicinām Jūs uz
ABSOLVENTU VAKARU,
kurš notiks

2009. gada 7. februārī plkst.
17:00 - 23:00 skolas aktu
zālē.

Programmā:

no plkst. 16:30 - reģistrācija
plkst. 19:00 - koncerts
Plkst. 19:00 - 23:00 -
diskotēka
Ieejas maksa - 1.00 Ls

PĒRK MONĒTAS

(pirms 1917. gada):
1 rublis, 50 un 25 kapeikas
Tālrunis: 28320582

APSTIPRINĀTI JAUNIE ŪDENSAPGĀDES UN KANALIZĀCIJAS PAKALPOJUMU TARIFI

Ar Daugavpils reģionālā sabiedrisko pakalpojumu regulatora padomes 23.01.2009. lēmumu Nr.1 (protokols Nr.2.) ir apstiprināti SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība», vienota reģ. Nr.41503010497, juridiskā adrese Rīgas ielā 2b, Līvānos, LV-5316, 2008. gada 11. decembrī iesniegtie koriģētie tarifu projekti, nosakot ūdensapgādes pakalpojuma tarifu 0,31 Ls/m³, kurā ietverts valstī noteiktais 21% PVN (Ls 0,05) un kanalizācijas pakalpojuma tarifu 0,68 Ls/m³, kurā ietverts valstī noteiktais 21% PVN (Ls 0,12). Jaunie pakalpojumu tarifi stājas spēkā ar 2009. gada 1. martu.

Līvānu novadā 1991. gada barikāžu dalībniekiem piešķirs piemiņas zīmes

2009. gada 30. janvārī plkst. 16.00 Līvānu 2. vidusskolas telpās notiks Barikāžu piemiņas pasākums, kura laikā barikāžu dalībniekiem (kuru iesniegtos pieteikumus apstiprinājusi 1991. gada barikāžu dalībnieku piemiņas zīmes valde) piešķirs piemiņas zīmes.

Papildus informāciju varat saņemt, zvanot pa tālruniem 6 53 07257 vai 29163871

Pateicības

Ziemassvētku brīnumu gaida visi - gan bērni, gan veci cilvēki. Arī mani, vientuļo pensionāri, šogad piemeklēja Ziemassvētku brīnums. Bija liels prieks saņemt apsvēkumu no Jāņa un Astrīdas Klaužu rokām. Tāpēc izsaku lielu, lielu pateicību Klaužu ģimenei.

Valentīna Puncule, Līvānu novada iedzīvotāja

Sirsniņš paldies Jānim Klaužam par atbalstu no manis un maniem bērniem.

Everita Panteļejeva, Līvānu novada iedzīvotāja

Redakcijas piebilde:

2008. gada nogalē Saeimas deputāts Jānis Klaužs ziedoja divas savas deputāta mēnešalgas, lai finansiāli atbalstītu Līvānu novada daudz bērnu ģimenes, cilvēkus ar invaliditāti un vecos, vientuļos pensionārus. Ziemassvētku dāvanas no Saeimas deputāta saņēma vairāk nekā 20 cilvēki (vai ģimenes), tai skaitā 3 no Rožupes pagasta, 3 - no Turku pagasta, bet pārējie - no Līvānu pilsētas.

MŪŽĪBĀ AIZGĀJIS SIA «LĪVĀNU DZĪVOKĻU UN KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA» VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJS ALEKSANDRS JEVDOKIMOVŠ [1955.-2009.]



Tālumā aiziedams,
Tu atstāj mums savu tuvumu,
Savu veikumu, guvumu.

Naktī no 18. uz 19. janvārī 53 gadu vecumā pēkšņā nāvē miris SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» valdes priekšsēdētājs Aleksandrs Jevdokimovs.

Aleksandrs dzimis 1955. gada 13. novembrī, Līvānos. Mācījies Līvānu 2. vidusskolā, tad apguvis profesiju Daugavpils Dzelzceļa profesionāli tehniskajā skolā. Pēc skolas beigšanas 3 gadus dienēja Melnās jūras flotē.

1980. gada 16. augustā Aleksandrs apprecējās un līdz pat nāves brīdim viņam līdzās bija viņa mīļotā sieva Vija. Laulībā dzimuši divi bērni - meita un dēls. Jau pēc apprecēšanās Aleksandrs absolvēja Līvānu vakara vidusskolu, bet vēlāk (1989. gadā) Rīgas Industriālo politehnikumu.

Aleksandra Jevdokimova vārds ir ierakstīts Līvānu novada vēsturē - viss viņa darba mūžs aizvadīts Līvānos, ieguldot spēkus, zināšanas un darba prasmi Līvānu pilsētas uzņēmumu darbībā un attīstībā. Daudzu darba gadu laikā viņš strādājis vairākos Līvānu uzņēmumos - uzreiz pēc studiju pabeigšanas Līvānu Bioķīmiskajā rūpnīcā, tad Līvānu Māju būves kombinātā par mehāniķi. Vairākus gadus bija toreiz vienīgās Līvānu maizes ceptuves direktors, tad atgriezās savā agrākajā profesijā un strādāja SIA «ŽKS», vēlāk SIA «Līvānu mājas un logi», kur veica ceha priekšnieka pienākumus.

Kopš 2003. gada līdz pat nāvei Aleksandrs Jevdokimovs bija Līvānu novada domes SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» valdes priekšsēdētājs. Vienmēr disciplinēts, prasīgs vadītājs, atbildīgs un nenogurstošs darbiņš. Nepieciešamības gadījumā aizstāvēja savus darbiniekus un bija gatavs cīnīties par viņu tiesībām. Īsts saimnieks uzņēmumā, kur strādāja. Neraugoties uz veselības problēmām, uzticīgs savam darbam un pienākumiem. Līvānu novada domes kolektīvs izsaka visdziļāko līdzjūtību Aleksandra Jevdokimova tuviniekiem, pavadot aizgājušo mūžību. Viņš bija un paliks mūsu atmiņās kā teicams darbinieks un spilgtā personība.

Līvānu novada dome

Reģistrācijas apliecība Nr. 000701886

Izdevējs - Līvānu novada dome

Atbildīgā par izdevumu - sabiedrisko attiecību
speciāliste Indra Artemjeva

Kompjūtermaketēšana SIA «Latgales druka»

Tirāža latv. val. - 4000 eksemplāri

Tirāža krievu. val. - 1000 eksemplāri

Iespiests SIA «Latgales druka»

Redakcija: Līvāni, Rīgas ielā 77, LV-5316

Tālr. 65307270, mob. t. 26199191.

e-pasts: indra.artemjeva@livani.lv

Lasiet internetā: www.livani.lv